
Dirigente del Servizio Dott. Bartolomeo ScibettaTel 092 594599 e-mail bascibetta® regione.sicilia.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

10Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 6 aprile 1996, n.16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di
tutela della vegetazione" e ss. mm .ii.;

la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
11D Lgs 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii.
laL.R. 16/12/2008 n 19;
il D. P. Reg. 18 gennaio 2016, n. 6:
il D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.;

il D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16
dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzati dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. pubblicato nella
GURS del 01/06/2022, n. 25
la legge regionale 22/02/2023, n. 3, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 -2025;
la delibera di Giunta regionale n. 106 del 1/03/2023, 'Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2023-2025 Decreto legislativo 23 giugno 2011,118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione
del Documento tecnico di accompagnamento. Bilancio Finanziario gestionale e Piano degli
indicatori';
il D.P.R n 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Fulvio
Bellomo l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale, dell'Assessorato dell'Agricoltura,  dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea per la durata di due anni;
il D.D.G. n. 843 del 09/06/2022 con il quale al Dott. Bartolomeo Scibetta è stato conferito
l'incarico di Dirigente del Servizio 9 - Servizio per il Territorio di Agrigento, con decorrenza
dal 16 giugno 2022, ed in pari data ha assunto le relative funzioni;
il D.D.G. n. 273 del 27/03/2023, con il quale il Dirigente Generale ha delegato al Dott.

Bartolomeo Scibetta l'adozione dei decreti di impegno somme sui capitoli di entrata e dei
capitoli di spesa appartenenti alla Rubrica 10.05 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo
Rurale e Territoriale;
la L.R.n. 28/2016;
la L.R. n. 4/2017;

VISTA
VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO
VISTA

VISTA
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO

Determina a contrarre ai sensi del comma 1 dell'alt. 17 del Decreto legislativo 31 marzo, n 36. Individuazione
operatore economico per l'affidamento della fornitura di carburante agricolo agevolato D.M. n. 454 del
14/12/2001, Gasolio previsto nel progetto esecutivo per la realizzazione di interventi silvocolturali mirati alla
salvaguardia del patrimonio forestale, da eseguirsi nei complessi boscati dei comuni ricadenti all'interno del 4
distretto forestale della provincia di Agrigento.

CUP G67D23000060002
CIG Z7C3C93E55

DEL 25/09/2023D.D.S. N. 154

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA

PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

SERVIZIO 9 - SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI AGRIGENTO



Dirigente del Servizio Dott. Bartolomeo ScibettaTel 092 594599 e-mail bascibetta@ regione.sicilia.it

ZIO

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa che fanno parte integrante del presente provvedimento ai sensi del comma
1 dell'art. 17 e art 50 comma 1 lett. a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, all'affidamento della fornitura
di carburante agricolo agevolato D.M. n. 454 del 14/12/2001, Gasolio da utilizzare per la realizzazione dei
lavori previsti nel progetto di che trattasi alla ditta Nobile di Agrigento, per l'importo di € 9.520,00 oltre IVA al

10%;

la nota n. 65508 del 19/07/2023, del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale con cui nomina il sottoscritto Responsabile Unico del

Procedimento del progetto di che trattasi;
il D.R.S. n 883 del 07/08/2023, registrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea a valere sul
capitolo 554238 impegno n. 2 esercizio finanziario 2023 che approva il progetto in epigrafe,
all'interno del quale nell'allegato fabbisogno di materiali e manodopera è previsto l'acquisto
di carburante agricolo agevolato D.M. n. 454 del 14/12/2001, Benzina e Gasolio, da

utilizzare per l'esecuzione dei lavori;
che non vi è Convenzione Consip attualmente attiva di cui all'articolo 26, comma 1, della
legge n. 488/1999 relativa all'affidamento della fornitura di cui in oggetto;
che si rende necessario assicurare lo svolgimento di tale attività mediante un operatore
economico specializzato nel settore;
che tra i vari rivenditori contattati per le vie brevi l'unica ditta disponibile ad effettuare la
fornitura di che trattasi nei cantieri forestali è la ditta Nobile di Agrigento, la quale per le vie
brevi ha fatto pervenire un preventivo per la fornitura di carburanti agricoli agevolati pari ad

9.520,00= oltre IVA al 10%;
che data l'esiguità dell'importo è possibile procedere, per l'esecuzione della fornitura in

argomento, ad affidamento diretto;
che per assicurare la funzionalità delle attività di cantiere e rispettare i tempi di esecuzione

delle opere è necessario provvedere con estrema urgenza alla fornitura di materiali da utilizzare

per l'esecuzione dei lavori di cui al progetto;

ACCERTATO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

VISTE


